
     
 

 
 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

(dle p řílohy č. 3 zákona) 
 

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04  
Instalace kontinuální práškové lakovny 

 
 

Zadavatel :  ATELIER 38, s.r.o. 

 Husova 1431/9 

 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Zpracoval : Ing. Libor Obal 
 Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 

 

Spolupracovali: Ing. Emil Pastucha 
 Ing. Milan Číhala 
 
 
Zhotovitel: Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 
 Janáčkova 1020/7 
 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 
 e-mail: teso@teso-ostrava.cz, l.obal@teso-ostrava.cz 
 www.teso-ostrava.cz 

 

 

počet výtisků: 13  zakázka číslo: E/2273/2008 

počet stran: 38 

počet příloh: 5 výtisk číslo:   

datum vydání: říjen 2008  

 ® 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 2 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

 
OBSAH:  
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI............................... ...................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU.................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje .......................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru........................................................................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 4 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry........................................... 4 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .......................................................................................................... 5 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.................................... 6 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................... 8 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ....................................................... 8 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat .................................................................................. 8 

B.II. Údaje o vstupech ...................................................................................................... 9 

B.III. Údaje o výstupech................................................................................................... 11 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ..................... 16 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............. 16 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny............................................................ 18 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................... 25 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................. 25 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 29 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ... 29 

D.IV. Opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů......................................................................................................................... 30 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 3 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ....................................................................................................... 32 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................... 32 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................ ..................................................... 33 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .. 34  

 

H. PŘÍLOHY................................................................................................................ 38 

 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 4 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma:  SMART TRADING COMPANY s.r.o. 
 

2. IČ:    258 94 242 
 

3. Sídlo:   Dětmarovice 1176  
735 71 Dětmarovice 

 
4. Statutární zástupce : pan Rostislav Bílek 

tel.: 608 977 721 
 
 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru 

SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04, Instalace kontinuální práškové lakovny 

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Roční velikost upravované plochy: celkem 300 000 m2 za rok. 

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:    Moravskoslezský     
obec:    Ostrava 
katastrální území:   Bartovice 
parc.č.:   1473/1 a 1473/3 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Záměr představuje instalaci technologie kontinuálního nanášení práškových barev 
v kontinuální práškové lakovně IDEAL LINE a je uvažován do stávající haly SO 04, která 
se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu se zaměřením na zámečnickou výrobu a 
povrchové úpravy. Samotná hala SO 04 je určena zejména pro skladování produkce a po-
lotovarů pro výrobu, v části haly je nyní připravována technologie práškového nanášení 
plastů. Vlastní skladovací hala SO 04  navazuje provozně na halu SO 03, ve které jsou 
instalovány další výrobní prostory a činnosti. Hala je dopravně napojena na vnitřní areálo-
vou plochu, včetně napojení inženýrských sítí. 
Půdorysné rozměry haly jsou 84,88 m x 60,69 m, výška haly 6,850 m a půdorysná plocha 
haly 5 151 m2. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 5 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů přílohy č. 1 zákona č. 
100/2001 Sb.: 
Toto oznámení je zpracováno ve smyslu  § 6 a přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění zákona. Záměr je zařazen podle 
přílohy č. 2 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 
m2/rok celkové plochy úprav. Dle sloupce B spadá tento záměr pod působnost orgánu pří-
slušného kraje, v tomto případě vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na 
životní prostředí orgán kraje - Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství.  

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

Předmět záměru – instalace linky na kontinuální nanášení práškových barev do stávající 
haly SO 04 ve výrobním areálu SMART INDUSTRY PARK navazuje technologicky na 
sousední výrobní halu SO 03, kde je prováděna zámečnická výroba a výroba přesných 
výrobků z plechů pomocí CNC technologií. 
Další výhodou je také optimální využití prostor stávající haly SO 04, která byla nejprve 
uvažována jako skladovací hala, a to jak pro skladování, tak také pro instalaci linky práš-
kového lakování. 
Na území provozovny a záměru nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památ-
ky ani geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití stáva-
jícího území, kromě toho záměr představuje optimální využití již stojící haly bez nutnosti 
realizace nového objektu pro stavbu lakovny.  
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, po-
případě k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému ekolo-
gické stability (ÚSES) ani významný krajinný prvek (VKP). 
S ohledem na vlastnictví pozemků a jejich dostatečné zasíťování pro navrhovaný záměr, 
je výsledná podoba záměru předpokládána a hodnocena pouze v jediné variantě.  

V případě úvahách o jiných variantách je možno hodnotit: 
- výstavbu nového objektu lakovny – tato varianta je méně vhodná z důvodu nutnosti 

výstavby nového objektu a záboru půdy, 
- nulová varianta (také tato varianta je méně vhodná a to z důvodu zajištění externích 

služeb pro nanášení práškových plastů a odvozu výrobků z předchozích stupňů ko-
vovýroby na externí lakování a zpětný návoz ke kompletaci) 

 
Popřípadě je možno hodnotit také variantu jiné technologie povrchových úprav. Také 
v tomto případě je nutno hodnotit variantu nanášení práškových plastů jako ekologicky 
příznivější a to zejména z těchto důvodů: 
- práškové plasty obsahují minimální množství těkavých látek ve srovnání 

s klasickými metodami nanášení nátěrových hmot 
- měrná spotřeba práškových hmot pro aplikaci je příznivější, než v případě použití 

klasických metod nanášení nátěrových hmot 
- ze zdravotního, bezpečnostního i environmentálního hlediska představují práškové 

nátěrové hmoty příznivější eventualitu jak pro aplikaci, tak také pro skladování 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 6 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Varianta realizace linky pro kontinuální nanášení práškových plastů je ekologicky únosná 
pro nejbližší okolí, za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. 
Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru a stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající technic-
kou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 
Realizace záměru ve stávající hale SO 04 nebude působit rušivě na okolí a to i vzhledem 
k lokalizaci do průmyslového objektu oznamovatele a dále s ohledem na umístění 
v blízkosti silnice I/11 a blízké lokalizaci průmyslového areálu Arcelor Mittal Ostrava a.s., 
bude vliv tohoto záměru na okolní životní prostředí v podstatě neprokazatelný.  

B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

Objekt stávající skladovací haly SO 04 je postavený na obdélníkovém půdoryse a je za-
střešený sedlovými střechami mírného spádu. Navržené architektonické řešení je podří-
zeno funkčnímu využití objektu. Jedná se o klasickou výrobní, popřípadě skladovací halu, 
postavenou z železobetonové skeletové konstrukce a železobetonovými stropními panely, 
opláštěnou skládaným zatepleným kovovým kazetovým systémem s okny s tepelně izo-
lačním zaskleněním. Nosná konstrukce haly je tvořena čtyřlodním traktem o rozponu 
4x15,0 m s osovou vzdáleností rámů v podélném směru 14 x 6,0 m.  
Podlaha v hale je provedena z drátkobetonu, který je opatření bezprašným nátěrem.  
Koncepcí záměru je vestavba lakovací linky na kontinuální nanášení práškové barvy firmy 
Ideal-Line. Na lakovací lince budou pomocí práškových barev povrchově upravovány 
vlastní výrobky oznamovatele. Lakovací linka bude umístěna  ve stávajících prostorách 
prefabrikované haly SO 04 v průmyslovém areálu oznamovatele. Hala je napojena na 
stávající inženýrské sítě provozovny a na stávající komunikační síť a zpevněné plochy 
v areálu, vytápění haly zůstane zachováno původní. 
 

Popis technologie výroby – nanášení práškových plas tů 
 
Zařízení práškové lakovny jako celek slouží k odmašťování, pasivaci, vysušení a práško-
vému lakování dílů, které jsou před finální povrchovou úpravou připraveny ve výrobní hale 
SO 03 v areálu oznamovatele. V zařízení mohou být lakovány díly o rozměrech 3000 x 
750 x 1900 mm (d x š x v) o hmotnosti do 80 kg na dvou závěsech. Zařízení pracuje 
v kontinuálním režimu provozu, linka je navržena na nominální rychlost posunu 1,5 
m/minutu (s regulací této rychlosti dle potřeby v závislosti na velikosti a prostorovém 
uspořádání dílů a dle požadavků operátora linky. Vypalovací pec je projížděna po dobu 20 
minut rychlostí 2 m/min. 
Linka je dodávkou IDEAL – Trade Service, spol. s r.o. (its). Samotná část nanášení práš-
kových plastů je dodávkou fy. ITW GEMA. 
  
Linka se skládá z jednotlivých technologických celků, které představují uzavřené 
technologické prostory, kterými prochází závěsy s díly pro povrchovou úpravu : 

1. Zařízení na předúpravu dílů 
2. Sušící pec 
3. Nanášení práškových plastů (včetně odsávání a záchytu práškových plastů) 
4. Vypalovací pec 
5. Závěsný dopravník 
6. Řídící jednotka 

 

Před vlastní předúpravou obsluha navěšuje na dopravník díly pro předúpravu a následně 
nanášení práškových plastů. 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 7 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Navěšené dílce v předúpravě procházejí tunelem o šířce 1 400 mm, který je rozdělen na 
jednotlivé technologické stupně, ve kterých jsou navěšené dílce postřikovány 
chemikáliemi a vodou (nejedná se o předúpravu ponorem). Každý stupeň se skládá ze 
zásobní nádrže, čerpadla a rozvodu kapaliny na postřikové zařízení v tunelu. Mezi 
každým stupněm je mezizóna, ve které dochází k okapu kapaliny z dílců, kapalina je 
vedena do zásobní nádrže. Předúprava je navržena jako třístupňový systém, první 
stupeň – kombinovaný proces odmašťování a fosfatizace, je navržen s ohřevem (plynový 
hořák na zemní plyn), další dva stupně představují pouze oplachy s použitím vody 
(kaskádovité uspořádání oplachů k minimalizaci ztrát a spotřeby vody). Nádrže pro činidla 
a pro oplachy jsou umístěny pod linkou.  

Prvním stupněm předúpravy je kombinovaný proces odmašťování a předúpravy plochy 
(kombinované odmaštění a fosfatizace ) za použití činidla Ferrophos (koncentrace činidla 
je cca 12 – 18 g/l, hodnota pH je 4,5 – 5,8) a za teploty 45 -55 st. C. Velikost záchytné a 
zásobní vany pro toto kombinované činidlo na odmašťování a fosfatizaci je 6 m3. Dalšími 
stupni jsou dva za sebou jdoucí oplachy. Velikost van pro první oplach je 2 m3 a pro 
druhý oplach je 1,6 m3. Všechny materiály, které přicházejí do styku s kapalinou (nádrže, 
vnitřní část tunelu, oplachové rampy, čerpadla) jsou vyrobeny z odolných nerezových 
ocelí, popřípadě plastů, které odolají teplotám a agresivitě prostředí. Čerpadla a rozvody 
kapalin jsou umístěna nad nádrží s kapalinou. Tímto uspořádáním je zajištěn prostor proti 
únikům kapalin a to jak při provozu (např. v případě netěsností apod.), tak také při 
opravách a nebo servisní činnosti zařízení. Tunel je vybaven tepelnou izolací 
k minimalizaci tepelných ztrát. Tepelný výkon hořáku (Weishaupt WG-30) je 320 kW. 
Množství odsávaného vzduchu z prostoru odmašťování 6 500 m3/hod. Za předúpravou 
před sušárnou je umístěno ofukové zařízení k minimalizaci výnosu činidel z předúpravy. 

Sušárna je provedena jako průběžná pec, ve které díly po předúpravě procházejí vnitřním 
prostorem pece (k vysušení dílů proudem horkého vzduchu) při teplotě 90 – 130 st. C. 
Těleso sušičky je samonosné konstrukce z izolovaných dílů. Uvnitř je vestavěn ventilační 
systém s odsáváním. Vzduch je zahříván plynovým hořákem, sušící teplota je řízena 
elektronicky. Odsávaný vzduch je částečně vypouštěn ven a částečně vracen zpět do 
ventilačního systému. Pro minimalizaci tepelných ztrát je sušička na obou stranách 
vybavena tepelnými zábranami. Tepelný výkon hořáku (Weishaupt WG-20 – 2 hořáky) je 
celkem 400 kW. Množství odsávaného vzduchu z prostoru sušení je 3 900 m3/hod. 

Pro nanášení práškových plastů je instalována kabina pro nanášení práškových plastů 
Magic Cylinder (Výrobce ITW GEMA). Kabiny se používají pro elektrostatické nanášení 
práškových plastů na povrch dílů. Kabiny jsou připraveny pro automatický provoz, 
popřípadě je možný ruční provoz (obsluha s nanášecími pistolemi pro elektrostatické 
nanášení práškových barev). Příprava barvy je prováděna v automatickém režimu 
v centru pro zásobování práškem. 

Prostříknutý prášek je odsáván z kabiny do cyklonu, výkon odtahu je cca 12 000 
m3/hodinu. Jemný filtr je umístěn za cyklonem a prášek shromážděný v cyklonu je možno 
znovu použít. V jemném filtru je vzduch znečištěný práškem veden předkomorou a nad 
děrovaným sítem, které oddělí část prášku. Děrované síto také rovnoměrně rozptýlí 
proud vzduchu nad všemi kazetovými filtry, což umožní skutečné oddělení částic prášku. 
Vzdušiny jsou dále z filtru rozptylovány do haly. Regenerace filtru probíhá pulzy pomocí 
přivedeného tlakového vzduchu s automatickým režimem regenerace.  Oddělený prášek 
padá dolů silem a je shromažďován v práškovém zásobníku. Nepoužitelný prášek je poté 
vracen zpět do výroby a nebo v určitých případech předáván oprávněnému odběrateli ke 
zneškodnění jako odpad. 

Dalším technologickým procesem po nanesení práškových plastů je vypálení barev ve 
vypalovací peci.  Vypalovací pec je rovněž samonosné konstrukce z ocelových profilů a 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 8 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

izolačních desek. Vypalovací pec je vyhřívána pomocí plynového hořáku Weishaupt WG-
20 (výkon 200 kW), vypalovací teplota je řízena elektronicky z řídící jednotky. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:   12/2008 
předpokládaný termín ukončení:   02/2009 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Kraj:    Moravskoslezský 
Obec:   Ostrava 
Katastrální území:  Bartovice 
 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ sloučené územní a stavební řízení 
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor výstavby, životního prostředí a 
vodního hospodářství, Těšínská 281, 716 00 Ostrava, příslušný podle zákona o územním 
plánování a stavebním řádu – změna využívání části stavby. 
 
2/ umístění středního zdroje znečišťování 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Moravská Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 
Sb. o ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 
 
3/ povolení středního zdroje znečišťování 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Moravská Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 
Sb. o ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 9 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

B.II. Údaje o vstupech 
Půda: 
Záměr představuje instalaci technologie práškového lakování do stávajícího objektu SO 
04 na pozemcích v k.ú. Bartovice, které jsou umístěny uvnitř areálu společnosti na části 
parc.č. 1473/1 o celkové ploše 11 322 m2  a parcely č. 1473/3 o celkové ploše 987 m2 - 
ostatní plocha. 
Pozemky nemají BPEJ a stavbou tedy nedojde k záboru zemědělského půdního fondu a 
lesního půdního fondu. 
 
Odběr a spot řeba vody: 
Záměr bude představovat nárůst pracovních míst o 8 pracovníků na směně, to je celkem 
o 16 zaměstnanců, při využití stávajících sociálních zařízení provozovny. Pro technologii 
bude nárůst spotřeby vody minimální – oplachová voda pro předúpravu je recirkulována a 
využívána pro přípravu odmašťovací a fosfatizační lázně. Takto je předpokládán nárůst 
spotřeby vod z vodovodního řádu pitné vody pouze celkem o 300 m3/rok, z toho 240 
m3/rok z důvodu nárůstu pracovníků (pro hygienické účely)  a 60 m3/rok z technologických 
důvodů.  

Celková spotřeba (nárůst spotřeby)….. 300 m3/rok, cca  1,2 m3/den. 
Z toho pro technologii…………………… 60 m3/rok,         0,24 m3/den. 
Pro hygienické účely…………………… 240 m3/rok,         0,96 m3/den. 

 
Dešťové vody budou napojeny na venkovní dešťovou kanalizaci, která byla povolena 
v rámci stavby haly SO 04 – nedochází tedy ke změně. 
Hala SO 04 bude vybavena vnitřními odběrnými místy ( hydrantovými systémy DN 25 
s tvarově stálou hadicí délky nejméně 30 m ) a přenosnými hasebními prostředky. Vnější 
požární voda bude zabezpečena ze stávajících odběrních míst v areálu – podzemní po-
žární nádrže o objemu 45 m3 a čerpacím stanovištěm s armaturou DN 100 ve vzdálenosti 
cca 126 m u severozápadního rohu areálu a dále z rekonstruovaného vnitřního požárního 
vodovodu DN 100 s nadzemními i podzemními hydranty. 
 
Nároky na energie : 
a) Elektrická energie 
Zásobování elektrickou energií je ze stávajících rozvodů v rámci průmyslového areálu, 
bez nutnosti posilování sítí. Ve skladovací hale SO 04 je instalován nový hlavní rozvaděč 
HR-04, který bude napojen na stávající kabel AYKY 3x240+120 uložený ve výkopu. Kabel 
je připojen ve stávající trafostanici v rozváděči NN na jištěný vývod 300 A.. Pro skladovací 
halu byl uvažován instalovaný výkon elektrospotřebičů Pi = 127 kW, který dává dostateč-
nou rezervu pro instalaci linky. 
 
Instalovaný výkon linky.................................................... Pi = 85 kW 
Předpokládaná roční spotřeba................................... Wa = 0,255 MWh 
 
b) Tlakový vzduch 
Tlakový vzduch je přiveden z centrálního rozvodu provozovny. Maximální spotřeba tlako-
vého vzduchu (o tlaku 6-8 barů) : 

celkem 38 Nm3/hod,  
z toho linka Ideal Line 20 Nm3/hod    (dopravníky, ofuky) 
z toho kabina Magic Cylinder  18 Nm3/hod   (nanášení prášku, odtahy) 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 10 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

c) Zemní plyn 
Zdrojem zemního plynu je přípojka vybudovaná v rámci předchozích prací při budování 
infrastruktury provozovny (průmyslového areálu) - z objektu SO 03 je provedeno napojení 
stávajícího STL plynovodu s tlakovou hladinou 75 kPa do objektu skladovací haly SO 04 
pro stávající ohřevy. Instalace linky kontinuálního nanášení práškových plastů nevyžadu-
je další přípojky zemního plynu. 
 
Celková spotřeba zemního plynu : 
Technologie Výkon hořáku 

kW 
Špičková spotřeba 

m3/hod 
Spotřeba m3/rok 

Ohřev vany předúpravy 320 30,5 30 500 
Sušárna po předúpravě  2 x  200 38,1 152 400 
Vypalování 3 x 120 34,3 137 200 
Celkem  87,7 320 100 

 
Surovinové (materiálové) zdroje: 
Lakovna je určena pro nanášení práškových plastů na díly připravené v předchozích 
technologických krocích v hal SO 03 (kovovýroba), jako finální úprava před expedicí a ne-
bo kompletací. Jedná se o zakázkovou výrobu. Roční kapacita je 300 000 m2 nanesené 
plochy.  Pro povrchovou úpravu budou používány následující materiály: 
Příprava povrchů: 

Přípravek 
Nebezpečné složky 

R-věty přípravku 
Použití 

Spotřeba  
t/rok  

Ferrophos (např. 
7768 nebo 7773) 

H3PO4HNO3, NaOH; 
R36/38-43 

Odmašťovací a fosfa-
tizační činidlo 5,0 

Ferrosid (např. 7001) Mastný aminoethoxilát; 
R38, 41 

Aditivum (zesílení 
účinků odmašťování 
a fosfatizace) 

0,2 

Kyselina fosforečná H3PO4  
R34 

Čištění zařízení, po-
případě doplňování 
lázně 

0,1 

 
Práškové barvy: 
Pro nanášení jsou využívány práškové barvy různých výrobců (např. Akzo Nobel – dřívěj-
ší výrobce Balakom, a.s., Opava, pod obchodním označením „Komaxit“, které jsou homo-
genní směsí polyesterových a epoxidových pryskyřic, tvrdidel, anorganických a organic-
kých pigmentů. Tyto barvy zpravidla nemají nebezpečné vlastnosti dle zákona č. 
356/2003 Sb., popřípadě se jedná o přípravky dráždivé nebo senzibilizující (v návaznosti 
na obsažené složky). Tyto přípravky obsahují méně než 0,1 % těkavých organických látek 
a neobsahují těžké kovy.  
Celková spotřeba práškových barev bude 60 tun/rok. 
Pro aplikaci budou používány zejména následující typy práškových barev: 
Epoxidové typy: Homogenní směs epoxidové pryskyřice, anorganických a organických 
pigmentů a plniv, tvrdidla s přísadou aditiv. 
Epoxipolyesterové typy: Homogenní směs polyesterové a epoxidové pryskyři-
ce,anorganických a 
organických pigmentů a plniv a aditiv. 
Polyesterové typy: Homogenní směs polyesterové pryskyřice, tvrdidla, anorganických a 
organických pigmentů a plniv s přísadou aditiv. 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 
Areál provozovny je napojen na účelové místní komunikace. S ohledem na skutečnost, že 
záměr představuje pouze instalaci technologie kontinuálního práškového nanášení, budou 
využívány stávající komunikace a vnitropodnikové plochy, bez nutnosti dalších stavebních 
úprav. Skladovací hala SO 04 je napojena na dopravní infrastruktury – zpevněné pojízdné 
plochy stávajícího areálu a ten je napojen na ulici U statku. 
Realizací záměru bude docházet k minimálnímu navýšení dopravy – prakticky je možno 
uvažovat pouze návoz činidel a práškových barev, protože záměr představuje pouze po-
vrchové úpravy stávajících výrobků. Stávající nákladní automobilová doprava do areálu - 
denně do areálu vjedou 3-5 těžkých nákladních automobilů se vstupním materiálem (ple-
chem) a cca 5 středních (6-ti tunové nákladní automobily) a denně jsou odváženy výrobky 
cca 1-2 těžkými nákladními a cca 10 středními (6-ti tunovými) nákladními automobily. Na-
výšení bude takto o návoz činidel a práškových barev cca dvakrát za měsíc. 
Doprava do areálu a z areálu provozovny zůstane zachována beze změny. 

B.III. Údaje o výstupech 
Ovzduší:  
Liniové zdroje zne čišťování ovzduší 
Instalací technologie kontinuální práškové lakovny se nepředpokládá významné navýšení 
stávající dopravy. Doprava bude spojena pouze s návozem činidel a práškových barev, 
protože záměr představuje pouze povrchové úpravy stávajících výrobků. 
Bodové zdroje 
Emise zne čišťujících látek 
Při nanášení barev mohou být do ovzduší emitovány tuhé zn. látky a organické látky, 
vzhledem k instalovanému zařízení s přímým ohřevem i emise NOx a CO.  Jejich maxi-
mální množství bylo stanoveno výpočtem z hodnoty emisního limitu pro TZL a TOC pro 
lakovny (vyhláška MŽP č. 509/2005) a obecného limitu pro NOx a CO při počtu 4000 pro-
vozních hodin za rok: 
 

Maximální emise zne čišťujících látek – Sušení a vypalování práškových bare v 
Koncentrace  

zn. látky  
(emisní limit) 

Objemový pr ů-
tok vzdušiny 

Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3 m3/h kg/h t/rok 

TOC 50 0,460 1,84 

Tuhé ZL 3 0,0276 0,11 

NOx 500 4,6 18,4 

CO 800 

9 200 

7,36 29,4 

 
Skutečné hmotnostní toky TOC očekáváme velmi nízké z důvodu použití práškových ba-
rev s velmi nízkým obsahem rozpouštědel. Emise budou  pravděpodobně nižší též 
z důvodu předpokládaného nevyužití celého pracovního fondu. 
Očekávané emise NOx a CO jsou stanoveny ze spotřeby plynu a z emisních faktorů uve-
dených v již neplatném nařízení vlády č. 352/2002 Sb., v příloze č. 5 – Hodnoty emisních 
faktorů pro stanovení množství emisí výpočtem při spalování paliv. Emisní faktor pro NOx 
je 1920 kg/106m3 (1600 kg/106m3 pro zařízení menší než 200 kW), pro CO 320  g/106m3 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 12 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

zemního plynu. Emise  TZL a SO2 jsou při spalování zemního plynu zcela zanedbatelné a 
ve výpočtu s nimi nebylo uvažováno. 
 

Očekávané emise zne čišťujících látek – Spole čný odtah sušení a vypalování 
Očekávané 

koncentrace  
zn. látky  

Objemový pr ů-
tok vzdušiny 

Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3 m3/h kg/h t/rok 

TOC 50 (limit) 0,46 1,84 

Tuhé ZL 1 
9 200 

0,0092 0,0368 

 

Očekávané emise zne čišťujících látek – Spole čný odtah sušení a vypalování 

Emisní faktor  Spot řeba paliva  Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3

ZP m3/h m3/rok kg/h t/rok 

NOx  1 920 0,0731 0,293 

CO 320 
38,1 152 400 

0,0122 0,0488 

 
Pro výpočet rozptylové studie byly použity očekávané emise znečišťujících látek. 
 

Očekávané emise zne čišťujících látek – Oh řev vany p ředúpravy 

Emisní faktor  Spot řeba paliva  Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3

ZP m3/h m3/rok kg/h t/rok 

NOx  1 920 0,0586 0,0586 

CO 320 
30,5 30 500 

0,0098 0,0098 

 
Očekávané emise zne čišťujících látek – Oh řev vypalovací kabiny 

Emisní faktor  Spot řeba paliva  Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3

ZP m3/h m3/rok kg/h t/rok 

NOx  1 600 0,0549 0,219 

CO 320 
34,3 137 200 

0,0110 0,0438 

 

Očekávané emise zne čišťujících látek – Odtah odmašt ění 
Očekávané 

koncentrace  
zn. látky  

Objemový pr ů-
tok vzdušiny 

Hmotn. tok  
zn. látky 

Roční emise  
zn. látky Znečišťující 

látka 
mg/m 3 m3/h kg/h t/rok 

Tuhé ZL 1 6500 0,0065 0,026 

 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Vytápění haly 
K vytápění haly jsou použity závěsné přímotopné agregáty s atmosférickými plynovými 
hořáky a radiálními ventilátory s celkovým výkonem 1,419 MW. Na výstupu teplého vzdu-
chu jsou jednotky opatřeny přírubou pro napojení VZT potrubí. 
 
Emisní parametry spalovacích zdroj ů 

Popis zdroje Provozní parametry Hmotnostní tok 
emisí 

Celkový 
výkon 

Spot řeba 
paliva 

Roční 
využití 
výkonu 

Objem 
vlhkých  
spalin 

NOx CO 
Zdroj 

kW m3/hod - m3 /hod g/hod g/hod 

Přímotopné agregáty 1 419 50,7 0,2 4 x 3,500 83,42 13,90 

 
Odpadní vody 
Splaškové odpadní vody 
Záměr bude představovat pouze nárůst pracovníků cca o 8 pracovníků a tomu odpovída-
jící nárust spotřeby pitné vody a množství splaškových vod. Tyto odpadní vody jsou napo-
jeny na splaškovou kanalizaci v areálu provozovny a následně na veřejnou kanalizaci. 
Množství těchto odpadních vod bude 120 m3/rok (0,48 m3/den), znečištění bude odpoví-
dat splaškovým vodám z komunální sféry (zejména parametry BSK, CHSK, v menší míře 
sloučeniny dusíku, RAS).        
Dešťové odpadní vody: 
Záměr představuje instalaci technologie do stávající haly, která je napojena na dešťovou 
kanalizaci v areálu provozovny. 
 
Odpady 
Celkové hodnocení a zatřídění odpadů z posuzované záměru je provedeno v souladu s 
vyhláškou MŽP ČR č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další 
seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním znění.  
 
Přehled odpad ů z etapy instalace technologie do haly SO 04: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
(t) 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,25 

15 01 02 Plastové obaly O 0,05 

 
Odpady, které vzniknou během instalace technologie do haly budou představovány pouze 
obalovými materiály (zabalení technologických celků). 

 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 14 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Přehled odpad ů z etapy provozu technologie  
Při činnosti –nanášení práškových plastů, lze očekávat zejména vznik následující druhů 
odpadů : 

-    odpady podskupiny 08 02     Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání ostat-
ních nátěrových hmot (včetně keramických materiálů)  

-     odpady podskupiny 11 01 Odpady z chemických povrchových úprav, z povrchových 
úprav kovů a jiných materiálů (např. galvanizace, zinkování, 
moření, leptání, fosfátování, alkalické odmašťování, anodic-
ká oxidace) – odpadní kaly a roztoky z fosfatizace a odmaš-
ťování 

-     odpady podskupiny 15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového 
odpadu) 

-     odpady podskupiny 15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochran-
né oděvy 

Další odpady, včetně odpadů s nebezpečnými vlastnostmi budou vznikat při provádění 
pravidelné údržby objektu – např. výměna nefunkčních světelných zdrojů (předávání 
v režimu zpětného odběru vybraných výrobků –  to znamená, že se nebude jednat o od-
pady).  
U vznikajících nebezpečných odpadů, jsou předpokládány tyto nebezpečné vlastnosti : 
- H4 Dráždivost : Tuto vlastnost mají odpady, které obsahují dráždivé látky a příprav-

ky a nejsou žíravé a mohou při krátkém, prodlouženém nebo opakovaném styku s 
pokožkou nebo sliznicí vyvolat její zanícení. 

- H5 Škodlivost zdraví Tuto vlastnost mají odpady, které obsahují látky a přípravky 
škodlivé zdraví a mohou po vdechnutí, požití nebo proniknutí kůží způsobit lehké 
poškození zdraví. 

- H13 Schopnost uvolňovat nebezpečné látky do životního prostředí při nebo po jejich 
odstranění - tuto vlastnost mají odpady, které mohou jakýmkoliv způsobem uvolňo-
vat nebo vést při nebo po svém odstranění ke vzniku škodlivých látek, které nega-
tivně působí na životní prostředí a zdraví lidí 

Přehled jednotlivých druh ů vznikajících odpad ů a nebezpečných odpad ů (označení 
pomocí symbolu *)   v  t/rok 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Množství 
odpadu 

08 02 01 Odpadní práškové barvy O 2,0 

11 01 08* Kaly z fosfátování 

 

N 1,0 

11 01 13* Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky  

 

N 24,0 

15 01 10 * Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

N 0,25 

15 02 02 * Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochran-
né oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0,1 

20 03 01  Směsný komunální odpad O 1,0  

20 03 03 Uliční smetky O 1,0 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 15 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Množství odpadů a jejich charakter závisí na rozsahu výroby a na jejím plánování a 
zejména na sortimentu výroby (zakázková výroba), dále na kvalitě práci obsluhy a na 
úrovni provádění údržby a servisu zařízení. 
Odpady budou předávány oprávněným osobám (firmám), pro nebezpečné odpady bude 
nutno získat příslušné souhlasy k nakládání. V provozu se předpokládá naplnění limitu 
v množství odpadů pro vypracování a předložení Plánu odpadového hospodářství (z dů-
vodu řešení lázní z fosfatizace a odmašťování v rámci nakládání s odpady). 

Hluk:  
Zdroji hluku bude pouze samotný provoz technologie – zde je možno předpokládat 
zejména hluk způsobený provozem odsávacích ventilátorů vzduchotechniky. S ohledem 
na skutečnost, že technologie je umístěna do stávajícího objektu SO 04, jsou emise hluku 
ze zařízení utlumeny.  
Dalším opatřením k minimalizaci hluku je situování záměru do stávajícího výrobního areá-
lu a provoz technologie pouze v pracovních dnech a v denní době (dvousměnný provoz). 
Také nejbližší obytné objekty jsou od záměru technologie poměrně vzdáleny – tyto objek-
ty jsou navíc umístěny za stávající technologické objekty provozovny. 
Garantovaná hladina hluku u zařízení se pohybuje kolem 70 dB, max. 85 dB. Tato hluč-
nost bude utlumena instalací zařízení v uzavřené hale, takže ve venkovním prostoru se 
hluková zátěž z provozu lakovny bude pohybovat kolem 50 - 60 dB (přitom se jedná o 
vnitřní prostory provozovny – průmyslového areálu). Nejbližší objekty hygienické ochrany 
se nacházejí mimo dosah hlukové zátěže z tohoto zařízení.  Dle Nařízení vlády č. 
148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, § 11, odst. 4, se 
nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v chráněném venkovním pro-
storu se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro 
denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 3. 
- okolí hlavních komunikací +10 dB (dopravní hluk) 
-  provádění povolených staveb +10 dB (6 – 7 hod. a 21 – 22 hod.) 
-  provádění povolených staveb +15 dB (7 – 21 hod.) 
Na základě těchto úvah a lokalizace záměru v blízkosti silnice I/11 (podle hlukové mapy je 
průmyslový areál zahrnut do zóny s hladinou hluku 60dB v denní době) lze konstatovat, 
že realizací záměru a jeho provozem nebude docházet k překročení nejvyšší přípustné 
ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů v chráněném venkovním prostoru 
hluk a chráněném venkovním prostoru staveb. Tato úvaha je podpořena výsledky měření 
provedeném u nejbližších obytných objektů (Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě). 
V případě potřeby mohou být provedena případně další opatření pro odhlučnění zařízení. 

Vibrace  
Hodnocený záměr neobsahuje zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách a 
frekvencích překračující povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochra-
ny lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů.  
 

Záření radioaktivní a elektromagnetické  
Realizace záměru neznamená výskyt zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického zá-
ření a nebudou zde provozovány žádné zdroje ionizujícího záření. 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 16 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 
Areál provozovny je umístěn na území města Ostravy – městská část Ostrava – Radvani-
ce a Bartovice, v blízkosti oblasti, kde se vyskytuje těžký průmysl (např. Arcelor Mittal Ost-
rava a.s. a pod). Záměr je situován do průmyslového objektu ve kterém provozuje činnost 
společnost SMART TRADING COMPANY s.r.o. Záměr je lokalizován do území silně ur-
banizovaného a pozměněného antropogenní činností – do zóny s nesouvislou výstavbou 
rodinnými domy podél místních komunikací. 
Tato lokalizace nemění stávající způsob využití území a krajinný ráz 
 
Územní systémy ekologické stability, významné kraji nné prvky, chrán ěná území: 
Z hlediska územního systému ekologické stability (ÚSES) je záměr situován mimo prvky 
ÚSES, v bezprostředním okolí se nevyskytují významné krajinné prvky (VKP) vyžadující 
ochranu. Nejbližšími VKP je lesní porost lokalizován cca 1 800 m daleko - severně od 
záměru – regionální biocentrum „Bučina“, na pomezí katastrálních území Petřvald, Ostra-
va - Radvanice a Ostrava - Bartovice). Tento lesní porost je součástí navrhovaného nad-
regionálního biokoridoru (K99), propojující regionální biocentrum Bučina s dalšími regio-
nálními biocentry. Lesní porosty regionálního biocentra Bučina představují vegetační typ 
převážně přírodní a přirozená  společenstva lesů a jsou tvořeny převážně přírodě blízkými 
společenstvy dřevin (duby, buky, borovice, smrčiny, habry). Na toto regionální biocentrum 
navazuje regionální biokoridor , tyto lesní porosty jsou mimo působení vlivů záměru. Dal-
šími prvky ÚSES je regionální biokoridor Bučina - U Křistkovy kolonie, spojující regionální 
biocentrum Bučina a regionální biocentrum U Křistkovy kolonie. Tyto prvky ÚSESu, popří-
padě chráněná území (Chráněná krajinná oblast Poodří, přírodní rezervace Skučák, pří-
rodní památka Heřmanický rybník, Meandry řeky Lučiny), jsou již ve větší vzdálenosti od 
provozovny a nemohou být činností ovlivněny. 
Dalšími prvky systému ekologické stability (zároveň také významným krajinným prvkem) 
je tok řeky Lučiny, včetně břehových porostů, který je možno hodnotit jako lokální biokori-
dor. Prostřednictvím korytotvorné činnosti se Lučina podílí na vzniku řečiště s pestrou 
mozaikou stanovišť, jako jsou nátrže a hlinitopísčité naplaveniny, pravidelně se střídající 
peřeje a tůně s naplavenými kmeny stromů, či štěrkové ostrůvky a podemleté stromy z 
pásma břehových porostů a navazující louky. V nenarušeném prostředí se daří druhově 
bohatým společenstvům flóry i fauny, v rozptýlených lesních porostech převládají duby a 
habry. Četné další i starší a mohutnější dřeviny s keřovitým i bylinným patrem jsou život-
ním prostředím pro hnízdění desítek druhů ptactva. Bohaté zastoupení ryb v Lučině i 
obojživelníků a hmyzu v lokalitách remízků a mokřadů vytváří obraz lužní krajiny. Tento 
tok se ale nachází ve vzdálenosti cca 700 m za silnicí I.třídy I/11 (která vykazuje extrémní 
hustotu dopravy – podle  údajů celostátního sčítání dopravy z roku 2005 celkem 17 969 
vozidel za 24 hodin), nelze tedy předpokládat ovlivnění záměrem a vliv na okolí.  
Podél toku Lučiny jsou dále lokalizovány místní rybníky – Košťálovický rybník a Volenský 
rybník, tyto významné krajinné prvky jsou umístěny ve vztahu k lokalitě provozovny proti 
toku Lučiny a opět za silnicí I/11 ve vzdálenosti 1 -3 km od záměru a nemohou být tedy 
záměrem ovlivněny. 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 17 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Chráněné krajinné oblasti a chrán ěná maloplošná území 
Chráněná krajinná oblast Poodří  
V roce 1991 bylo vyhlášeno chráněnou krajinnou oblastí. Jeho území bylo vymezeno 
v severovýchodní části Moravské brány mezi obcemi Mankovice a Vražným nedaleko 
Oder a jižním okrajem Ostravy. Plošná výměra činí 81,5 km2 a zasahuje do tří okresů - 
Ostrava, Frýdek Místek a především Nový Jičín. Jádrem je rovinatá oderská niva, na ni 
pak navazují zvýšené okraje říčních teras a terasovitých plošin. Nadmořská výška se po-
hybuje v rozpětí 212 m.n.m. (Odra u Ostravy) a 298 m.n.m (plochý rozvodní hřbet u Hůrky 
v jižní části).  
Zachovalost nivních mokřadních ekosystémů a poloha Poodří na rozhraní hercynské 
a karpatské biogeografické podprovincie v podprovincii polonské a na evropsky významné 
tahové cestě ptactva pak znamenala zařazení chráněné krajinné oblasti do mezinárodní 
úmluvy s celosvětovou platností na ochranu mokřadů (Ramsarská úmluva). Dále je Pood-
ří začleněno do sítě evropsky významných ptačích území a v rámci územních systémů 
ekologické stability jsou zde nadregionální biocentra a biokoridory.  
  
Přírodní památka Meandry Lu činy  
Nejbližším maloplošným chráněným územím je přírodní památka Meandry Lučiny o cel-
kové rozloze 40,7 ha, která se rozprostírá proti toku Lučiny, ve vzdálenosti cca 6 km vý-
chodním směrem (ovlivnění ze záměru nelze tedy taktéž předpokládat).  
Meandry řeky Lučiny byly vyhlášeny přírodní památkou v roce 1992. Hlavním předmětem 
ochrany je zde neregulovaný říční tok Lučiny, s četnými říčními zákruty (meandry) v něko-
likametrových hliněných naplaveninách, které mění svou polohu a tvar. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického  významu: 
Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými památkami, kulturními nebo 
archeologickými památkami, záměr nemůže tedy znamenat zátěž z tohoto hlediska.  
Založení Bartovic spadá do doby velké kolonizace Těšínska koncem 13. a na počátku 14. 
století, od roku 1960 jsou Bartovice součástí Ostravy–městský obvod Radvani-
ce a Bartovice. Počet obyvatel Bartovic je nyní cca 1 750. Kulturní památky jsou lokalizo-
vány převážně v jiných obvodech Ostravy, v místní části Ostrava - Radvanice je umístěna 
technická památka Uhelný důl hlubinný Ludvík/Fučík III (strojovna s těžním strojem Breit-
feld – Daněk), v místní části Ostrava-Bartovice jsou evidovány památníky obětem války. 
Tyto objekty nebudou záměrem dotčeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 18 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

Ovzduší  
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna emisemi z provozů ve společnos-
tech Arcelor Mittal Ostrava, Hayes Lemmerz Alukola a dále přenosem emisí z ostatních 
velkých zdrojů znečišťování ovzduší v Ostravě.  
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna emisemi z velkých zdrojů znečišťování 
ovzduší v Ostravě a místně je výrazně ovlivněna dopravou na ulici I. třídy (Rudná) a pře-
devším exhalacemi ze sousedního areálu společnosti ArcellorMittal.   
Pro znázornění stávající situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek, na-
měřené kombinovaným měřicím programem TOBAK v Ostravě - Bartovicích v roce 2007. 
Jedná se o průmyslovou stanici v předměstské zóně. Zóna je charakterizovaná jako prů-
myslová a obytná. 
Cílem měřicího programu je stanovení reprezentativních  koncentrací pro osídlené části 
území, reprezentativnost měření je pro okrskové měřítko (0,5 až 4 km).  

Umístění stanice je uvedeno na následující mapě: 

 
Naměřené imisní koncentrace zne čišťujících látek v r. 2006 a 2007  

Rok Max. denní koncentra-
ce NO2 

Průměrná ro ční kon-
centrace NO 2 

Max. denní koncentra-
ce PM10 

Průměrná ro ční kon-
centrace PM 10 

2006 112,7 27,1 
330,4 1) 

(36 MV: 108)2) 
63,7 

2007 57 26,3 
196,8 1) 

(36 MV: 108,6)2) 
65,4 

Pozn.:  1) Hodnota pro průměrné denní koncentrace je uvedena  jako maximální z celého roku 
2) 36 MV: 36 nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný počet překročení hodnoty limitu. 
V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota jsou imisní limity překračovány 
 

Pro posouzená stávající situace ve srovnání s předchozím obdobím byly použity materiály 
ZÚ Ostrava „Hodnocení  kvality ovzduší za 1. pololetí 2008 – Ostrava Bartovice“: 

TOBAK  



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 19 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Prašnost (PM10) 
Obyvatelé lokality Ostrava Bartovice se potýkají s vysoce nadlimitní prašností již dlouho-
době, v 1. pololetí letošního roku došlo k mírnému snížení prašnosti. 
V 1. pololetí roku 2008 byla naměřena průměrná koncentrace frakce prachu PM10 
50 µg/m3, při srovnání výsledků prašnosti v této lokalitě  s  obdobím 2006 a 2007, lze 
konstatovat, že letos byla prašnost o cca  16 % nižší než loni a o 27 % nižší vzhledem 
k roku 2006. Nadále však zůstává prašnost v roce 2008 v lokalitě Bartovice nejvyšší co se 
týče srovnání s měřenými lokalitami  v Přívoze a v Mariánských Horách . 
Za 1. pololetí denní limit byl překročen 62x, což  znamená, že již k 1.7.2008 bylo 1,7x více 
nadlimitních denních koncentrací, než je povoleno. Přibližně každý třetí den byla koncent-
race prašnosti vyšší než denní limit. Nejvyšší denní koncentrace byla naměřena 1.1.2008 
na hladině 171µg/m3. 
 

Výsledky PM 10  ( µµµµg/m 3) 

 

1. polo-
letí 2006 

1. polo-
letí  2007 

1. polo-
letí  2008 

Limity dle NV 597/2006 Sb. 

ar.  průměr 69 60 50 roční  limit : 40 µg/m3 

počet překročení denního 
limitu 98 94 62 

denní limit : 50 µg/m3 

(max 35x překročení za rok) 

maximální denní koncent-
race 326 141 171  

Oxid dusičitý 

V 1. pololetí 2008 byla průměrná  koncentrace NO2 26,8 µg/m3, na stanicích v Přívoze a 
v Mariánských Horách byly naměřeny přibližně stejné výsledky. Výsledky 1. pololetí roku 
2007 a 2008 jsou úplně srovnatelné.  
Během 1.pololetí v Bartovicích nedošlo k překročení  hodinového limitu. Za poslední roky 
sledování oxidu dusičitého v dané lokalitě můžeme konstatovat, že průměrné výsledky 
měření se nacházely vždy pod limitními hodnotami. 
 

Výsledky NO 2  ( µµµµg/m 3) 

 

1. polo-
letí 2006 

1. polo-
letí 2007 

1. polo-
letí 2008 

Limity dle NV 597/2006 Sb. 
musí být dosaženy  1.1.2010  

 

ar.  průměr 31 26,7 26,8 roční limit : 40 µg/m3 

počet překročení hod 
limitu 0 0 0 

hod limit : 200 µg/m3 

(max 18x překročení za rok) 

maximální denní koncen-
trace 113 44 26,0  

Těkavé organické látky VOC 
Z výsledků stanovení   organických těkavých látek  vyplynulo, že kromě benzenu se větši-
na VOC  v Bartovicích vyskytovala v 1. pololetí 2008 v toxikologicky nevýznamných kon-
centracích, které se pohybovaly max do 10 % svého limitu. U těchto škodlivin (toluen, xy-
len, styren, etylbenzen) není podstatného rozdílu  mezi lokalitami Bartovic, Přívozu a Ma-
riánských Hor. Výsledky 1. pololetí roku 2008 v Bartovicích korespondují s výsledky dlou-
hodobého monitorování. 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 20 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Benzen  
Za poslední tři roky monitorování bylo zjištěno, že průměrné roční koncentrace benzenu 
nepřesáhly v Bartovicích roční limit s datem plnění k 1.1.2010. Vyšší hodnoty jsou za-
znamenávány v zimních měsících, v  1. pololetí roku 2006  byly nálezy v Bartovicích  cca 
2x  vyšší než v  prvních šesti  měsících roku  2007 a 2008. Na stejné úrovni se pohybuji 
hladiny benzenu i v lokalitě Mariánské Hory, daleko vážnější situace je v Přívoze, kde se 
roční průměrné hodnoty pohybují  nad limit platný od 1.1.2010, v 1. pololetí roku 2008 byly 
nálezy benzenu v Přívoze cca 3x vyšší než v Bartovicích.  

 

Výsledky benzenu 
(µµµµg/m 3) 

 

1. polo-
letí 2006 

1. polo letí  
2007 

1. polo letí  
2008 

Limity dle NV 597/2006 Sb. 
musí být dosaženy  1.1.2010  

 

ar.  průměr 4,9 2,4 2,82 roční limit : 5µg/m3 

maximální denní kon-
centrace 15,5 5,6 7,0  

 
Dle Věstníku MŽP, částka 4/2008, je oblast v působnosti Stavebního úřadu Úřadu měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzdu-
ší. Jsou zde překračovány imisní limity PM10  a hodnota cílového imisního limitu pro ben-
zo(a)pyren a arsen. 

Klima  
Posuzovaná oblast leží v klimatické oblasti MT10, na přechodu mezi podnebím oceán-
ským a vnitrozemským. Oceánské vzdušné masy k nám přinášejí počasí s mírnou zimou, 
chladnějším létem, velkou oblačností a množstvím srážek. Naopak vzduch kontinentální-
ho typu charakterizují značné denní i roční rozdíly teploty, menší množství srážek i oblač-
nosti. Místní klimatické podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, stoupající 
nadmořská výška má vliv na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i směr 
proudění vzduchu a další klimatické faktory. 

Klimatické charakteristiky oblasti MT 10 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 

Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 oC 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 oC 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 oC 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 oC 

Průměrný roční potenciální výpar z povrchu půdy   652 mm 

Průměrné roční srážky   746 mm 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn ve zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 21 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Počet dnů zamračených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

Pro charakteristiku klimatu jsou použity dlouhodobé průměry za období 1961 až 1990, 
které jsou porovnány s údaji za poslední 3 roky. 

Teplotní charakteristiky 
Oproti dlouhodobému průměru jsou v letech 2001-2004 u většiny měsíců vyšší průměrné 
měsíční teploty. Celkový nárůst teplot se odráží i v průměrné roční teplotě, která má ros-
toucí trend, jak je zřejmé z následující tabulky.  

Průměrné m ěsíční a roční teploty vzduchu (°C) - stanice Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 -3,4 0,5 3,4 9,8 13 16,6 18,5 19,4 14 10,9 4,4 1 9 

2003 -2,6 -4,2 3,3 8,0 16,2 20,7 19,8 20,4 14,4 6,4 6,1 0,9 9,1 

2002 -0,4 4,3 5,2 8,5 16,5 17,9 19,9 19,2 12,5 7,4 6,5 -4,4 9,4 

1961-1990 -2,4 -0,7 3,2 8,2 13,2 16,4 17,8 17,2 13,6 8,9 3,7 -0,4 8,2 

Srážkové charakteristiky 
Z následující tabulky patrné, že roky 2002-2004 byly srážkově podprůměrné. 

Měsíční a roční úhrny srážek (mm) - stanice Ostrava- Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 15,5 44,7 65,5 23,8 30,3 110 42,1 30,9 33,1 67 45,9 9,9 518,7 

2003 15,4 4,2 14,6 25,0 54,5 30,5 109,0 19,8 40,8 87,9 35,8 32,1 469,6 

2002 10,2 34,2 20,2 23,4 88,2 115,7 65,3 72,3 50,2 69,1 26,9 31,3 607,0 

1961-1990 26,7 30,2 34,0 52,4 91,2 104,4 91,1 91,8 58,8 42,3 44,6 34,3 701,8 

Slune ční svit 
Průměrné měsíční a roční sumy délky trvání slunečního svitu naměřené ve stanici Ostra-
va-Mošnov jsou uvedeny v následující tabulce. 

Průměrné m ěsíční a roční sumy délky trvání slune čního svitu (v hodinách) – stani-
ce Ostrava-Mošnov 

Období 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ROK 

2004 37,1 62,4 96 190,6 203,6 180,8 217,1 246,2 195 132,4 43,3 42,9 1647,4 

2003 39,3 104,2 148,4 180,1 188,3 303,6 205,4 313,9 198,2 92,4 60,5 69,3 1903,6 

2002 49,9 98,0 160,4 166,4 236,5 265,2 258,6 218,8 146,3 77,2 53,2 26,8 1757,3 

1961-1990 47,3 63,5 112,4 153,5 202,6 204,6 217,4 203,2 150,2 118,8 54,6 38,5 1566,5 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 22 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

 
 
 
Průměrné dlouhodobé četnosti sm ěru větru (Ostrava) 

m.s -1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou čet 

1,7 8,76 9,64 0,92 1,31 5,05 11,89 5,61 4,05 24,98 72,21 

5,0 2,65 3,95 0,07 0,65 3,84 9,16 0,87 0,71 0 21,9 

11,0 0,61 0,41 0,01 0,05 1,12 2,94 0,52 0,23 0 5,89 

Součet 12,02 14 1 2,01 10,01 23,99 7 4,99 24,98 100/100 

 
Horninové prost ředí a přírodní zdroje: 
Řešené území je součástí následujících geomorfologických regionů : 
Provincie : Západní Karpaty, subprovincie : Vněkarpatské sníženiny, oblasti : Severní 
Vněkarpatské sníženiny, celek : Ostravská pánev, podčepek Ostravská pánev. 
Reliéf Ostravské pánve má charakter ploché pahorkatiny s oblými hřbety - nadmořská 
výška se pohybuje převážně mezi 200 - 300 m n. m. V širokých nivách řek, zvláště Odry a 
Opavy, převládají rovinné úseky lemované strmými, nepříliš vysokými terasami s četnými 
prameništi. Pro Ostravskou pánev jsou charakteristická podmáčená stanoviště na hlínách 
a silně antropogenní narušení hustým osídlením, těžkým průmyslem a hlubinnou těžbou 
černého uhlí. 
Geologická stavba řešeného území je charakteristická existencí dvou oddělených struk-
turních pater. Spodní patro je tvořeno pokleslou platformou Českého masivu, tvořenou 
krystalinickým fundamentem s pokryvem karbonských a devonských sedimentů, svrchní 
patro je tvořeno neoidními sedimenty čelní hlubiny a nasunutých příkrovů vnějšího flyše 
Karpat s pokryvem mladých kvartérních hornin. Vrstevní sled je uzavřen proměnlivě moc-
nými navážkami různorodého charakteru. 
Seizmicita, eroze 
Záměr je lokalizován na území nepoddolovaném, které je možno považovat z hlediska 
seizmického za stabilní. V území nebude docházet k vodní a větrné erozi. 
Hydrogeologické pom ěry 
V prostoru lokality se nenacházejí povrchové toky, areál je odkanalizován.  
Z hydrogeologického hlediska je zájmová oblast zařazena do hydrologického rajónu č. 
151 - fluviální a glacigenní sedimenty v povodí Odry. Povrchový odtok činí 0,31-0,45 l/s, 
režim II-B-4-b, tedy málo vodná oblast s malou retenční schopností, odtok silně rozkolísa-
ný, koeficient odtoku dosti vysoký, se sezónním doplňováním zásob podzemní vody, s 
maximem stavů v březnu - dubnu, minimem v září - listopadu  
Území se leží mimo chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 
V zájmové lokalitě ani v jejím okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody pro zásobování 
obyvatel pitnou vodou. Rovněž sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojůAreál 
záměru bude odkanalizován veřejnou kanalizací na čistírnu odpadních vod. Nejblíže zá-
měru se nachází tok Lučiny (povodí 4.řádu) – přítok Ostravice v Ostravě  (číslo hydrolo-
gického pořadí 2-03-01-062) a další drobné toky odvodněné do Lučiny (např. Podleský 
potok, číslo hydrologického pořadí 2-03-01-079). Zájmová lokalita leží mimo záplavové 
území pro Q100 (tzv. stoletá voda). 
Jakost vody na toku Lučiny je sledována správcem povodí (Povodí Odry), nejblíže 
v profilu Slezská Ostrava, v ř.km. 0,2 (číslo profilu 1154). 
Výsledky kvality vod (sledovaných parametrů) za období 2006-2007 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 23 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

ukazatel  jednotka  Minim.  Max. Průměr imisní 
limity  

třída 
jakosti  

teplota vody  °C 2,7  24,5 13,5  25   

reakce vody pH  7,3 7,9 7,7  6 - 8   

elektrolytická konduktivita  mS/m 27,6 75,9 52,4    III. 

biochemická spotřeba kys-
líku BSK-5  mg/l 2,1 9,2 3,5 6  III. 

chemická spotřeba kyslíku 
dichromanem  mg/l 9,0 32,0 15,0 35  II. 

amoniakální dusík  mg/l 0,08 2,08 0,52 0,5  III. 

dusičnanový dusík  mg/l 1,7 4,4 3,0 7  II. 

celkový fosfor  mg/l 0,06 1,24 0,23 0,15  III. 

  
Ložiska nerostných surovin 
V místě realizace záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani dobývací prosto-
ry, jejichž využití by mohlo být záměrem ztíženo nebo znemožněno.  
Fauna a flóra: 
Flóra lokality je tvořena ruderální květenou. Faunu zastupují běžné druhy městské lokality, 
zejména ptactva, hmyzu a hlodavců. Vlivem nepříznivých stanovištních podmínek je mi-
mořádně nízká nejen druhová diverzita, ale také populační hustota druhů, které zde mo-
hou přežívat, a vždy se bude jednat o běžné, nenáročné druhy. 
Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 
vztahovala ochrana dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody.  
Natura 2000 
Dle Nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví seznam evropsky významných lo-
kalit, je nejblíže situována lokalita CZ 0813455 Mokřad u rondelu, významný z hlediska 
ohrožených druhu obojživelníků. Předmětem ochrany zde je čolek velký (triturus crista-
tus). Lokalita zaujímá plochu 14,8038 ha. V tomto případě se lokalita rozkládá ve vzdále-
nosti cca 4 km východně od záměru, přitom mezi záměrem a lokalitou se rozkládá silnice 
I/11.  
Dalšími lokalitami, které jsou ale již ve větší vzdálenosti od záměru, je lokalita CZ 
0814092 Poodří (cca 9 km západním směrem, přitom mezi záměrem a touto lokalitou je 
rozprostřeno město Ostrava) a Přírodní památka Heřmanický rybník, která je zároveň  vý-
znamnou ptačí oblastí (součást vyhlášené ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra – Poolší, 
NV č. 165/2007 Sb., o vymezení Ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra - Poolší) lokalita CZ 
0811021 ve vzdálenosti min. 6 km severním směrem. 
Z tohoto pohledu lze opět očekávat, že jednotlivé evropsky významné lokality nebudou 
záměrem nijakým způsobem ovlivněny. 
 
Ekosystémy: 
Záměr bude realizován v prostředí ekosystému náležejícímu společenstvu ruderálních 
druhů, který je druhově chudý. Zmíněná maloplošná chráněná území a CHKO Poodří ne-
budou ovlivněna. 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 24 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Krajina a krajinný ráz: 
Záměr je lokalizován v intravilánu obce ve stávající provozovně investora, jedná se o vy-
soce urbanizovanou krajinu s vysokým ovlivněním antropogenními vlivy. Záměrem nebu-
de dotčena žádná kulturní památka. 
 
Ochranná pásma: 
Realizací záměru nebude dotčeno žádné ochranné pásmo. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 25 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Z hlediska možných vlivů a velikosti těchto vlivů na životní prostředí lze zhodnotit pouze 
vlivy na ovzduší. V následujících kapitolách jsou stručně shrnuty vlivy na výše vyjmeno-
vané složky životního prostředí. Z ohledem na rozsah záměru a na jeho lokalizaci budou 
tyto vlivy minimální.   
Vliv na ovzduší: 
V následující tabulce je provedeno srovnání maximálních  vypo čtených hodnot  doplň-
kové imisní zátěže posuzované lokality (bez ohledu na umístění) s platným imisním limi-
tem (bez meze tolerance) a imisním pozadím (měřenými ročními koncentracemi).  
 
Nejvyšší vypo čtené hodnoty  koncentrací  PM 10   

Průměrné denní koncentrace 
[µµµµg/m 3 ] 

Průměrné ro ční koncentrace  
[µµµµg/m 3 ] 

Látka 
Vypočtená 

hodnota 
příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 

Vypočte-
ná hod-

nota 
příspěv-

ku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Imisní 
pozadí 

% pozadí 

PM10 0,685 50 1,4 0,0319 40 < 0,1 ~ 64 < 0,1 

 
Nejvyšší vypo čtené hodnoty  imisních p říspěvků  NO2  

Maximální hodinové koncentra-
ce [ µµµµg/m 3 ] 

Průměrné ro ční koncentrace 
[µµµµg/m 3 ] 

Látka 
Vypočtená 
hodnota 

příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 

Vypočte-
ná hod-

nota 
příspěv-

ku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Imisní 
pozadí 

% pozadí 

NO2 1,34 200 0,7 0,0133 40 < 0,1 ~ 27 < 0,1 

 
Nejvyšší vypo čtené hodnoty  imisních p říspěvků  CO  

Maximální 8hodinové koncent-
race [ µµµµg/m 3 ] 

Průměrné ro ční koncentrace 
[µµµµg/m 3 ] 

Látka 
Vypočtená 
hodnota 

příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 

Vypočte-
ná hod-

nota 
příspěv-

ku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Imisní 
pozadí 

% pozadí 

CO 2,11 10 000 < 0,1 0,045 --- --- 
~ 400 

(odhad) 
< 0,1 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 26 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Nejvyšší vypo čtené hodnoty  koncentrací  TOC  

Maximální hodinové koncentra-
ce [ µµµµg/m 3 ] 

Průměrné ro ční koncentrace 
[µµµµg/m 3 ] 

Látka 
Vypočtená hod-
nota příspěvku 

Imisní limit 
Vypočtená 

hodnota 
příspěvku 

Imisní limit 
Imisní po-

zadí 
% pozadí 

TOC 31,5 nestanoven 0,365 nestanoven 
~ 10  

(odhad) 3,7 

 
Provozem technologie se v blízkosti areálu Smart Industry Park sice zvýší imisní koncent-
race znečišťujících látek, toto navýšení však bude nepatrné a prakticky neměřitelné.  
Vzhledem k současné dopravě na silnici I. třídy č. 11 a především k provozu společnosti 
ArcellorMittal v sousedství, bude zvýšení emisí do okolí minimální, tudíž prakticky bez vli-
vu na stávající imisní situaci. 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních koncent-
rací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by podmínky, za 
kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty denních kon-
centrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou imisní zátěž 
lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace znečišťují-
cích látek. 
 
Imise PM 10   
Vypočtené doplňkové hodnoty denních koncentrací v celé lokalitě dosáhly maximálně 
0,685 µg/m3,  tj. cca 1,4 % hodnoty limitu (50 µg/m3). V porovnávaných profilech u zástav-
by byly vypočteny imisní příspěvky denních koncentrací PM10  menší než 0,2 µg/m3.  
Vzhledem k definici denních koncentrací jsou však i tyto nízké imisní příspěvky prakticky 
nedosažitelné. 

Nejvyšší příspěvek roční koncentrace v lokalitě byl vypočten 0,032 µg/m3, tj. méně než 
0,1 % hodnoty imisního limitu (40 µg/m3) i stávajícího imisního pozadí.  
Vzhledem k tomu, že teoreticky nejvyšší emise jsou u sušení a vypalování, ovšem reálně 
budou tyto emise velmi nízké (dle zkušeností menší než 1 mg/m3), očekáváme reálný 
imisní příspěvek nižší, než je zde uvedeno. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude imisní příspěvek způsobený provozem 
záměru velmi nízký, tento nebude mít prakticky žádný vliv na celkovou imisní situaci loka-
lity.  
 
Imise NO 2   

Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byl vypočten 1,34 µg/m3, 
přičemž maximum je vypočteno severovýchodně od zdroje, stále však mimo obydlenou 
oblast. V obydlených lokalitách je imisní příspěvek pod 1 µg/m3, tj. méně než 0,5 % hod-
noty imisního limitu, což je při stávajícím imisním pozadí (kolem 27 µg/m3 ) a imisním limi-
tu 200 µg/m3 zcela akceptovatelné. 
Maximální příspěvky průměrných ročních koncentrací NO2, způsobené provozem spalo-
vacích zdrojů, činí řádově setiny µg/m3, v relativním vyjádření maximálně řádově promile  
hodnot stávajícího imisního pozadí a imisního limitu.  
Navýšení krátkodobých i ročních koncentrací NO2 tedy bude minimální, bez znatelného 
vlivu na imisní situaci lokality.  



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 27 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím NO2 přibližně 27 µg/m3, nedojde 
k překročení imisních limit ů pro hodinové koncentrace NO 2 (limit 200 µµµµg/m 3) ani pro 
roční koncentrace (40 µµµµg/m 3). 
 
Imise CO 

U CO je maximální vypočtená hodnota 2,11 µg/m3  (při imisním limitu 10 000 µg/m3), 
v obydlených oblastech pod 0,7 µg/m3.  

Při uvažovaném imisním pozadí kolem 400 µµµµg/m 3 (roční průměr) tedy nebude p ře-
kročen imisní limit pro CO (10 000 µµµµg/m 3). 
 
Imise TOC 
Maximální příspěvek hodinových koncentrací TOC v posuzované lokalitě byl vypočten 
31,5 µg/m3, a to v bezprostřední blízkosti zdroje emisí. V obydlených lokalitách byly vy-
počteny příspěvky menší než 10 µg/m3. Imisní limit není stanoven.  

Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací TOC činí 0,365 µg/m3. 
V obydlených lokalitách byly vypočteny příspěvky menší než 0,1 µg/m3. Imisní limit není 
stanoven. 
I přes použití hodnoty emisního limitu pro výpočet imisí TOC jsou vypočtené hodnoty vel-
mi nízké. Navíc budou použity práškové barvy s velmi nízkým obsahem TOC, tudíž vý-
sledné emise TOC budou výrazně nižší, než je předpokládáno pro výpočet imisních kon-
centrací.  
Imisní pozadí (průměrné roční koncentrace) se u organických látek pohybuje řádově 
v jednotkách µg/m3 (dle měření různých imisních stanic, přesné údaje nejsou k dispozici), 
proto lze tento imisní příspěvek hodnotit jako velmi nízký. 
 
Vliv hlukové zát ěže: 
S ohledem na lokalizaci a způsob využití nelze předpokládat zvýšení hlukové zátěže nad 
rámec stávající hlukové zátěže způsobené hlavně současnou dopravou a pohybem vozi-
del v areálu a lokalizací v blízkosti Mittal Steel Ostrava, a.s.. 
Lze tedy konstatovat, že vliv z hlukové zátěže na obyvatelstvo bude nepatrný. 
Údaje ze sčítání dopravy v roce 2005 

Místo Intenzita dopravy 

Silnice I/11 Ostrava-Havířov  17 969 vozidel/24 hodin 

Silnice II/479 Ostrava-Šenov-Havířov 5 575 vozidel/24 hodin 

 
Z těchto údajů lze vyvodit, že případné vlivy z eventuálního nárůstu dopravy odpadů do 
provozovny budou zcela překryty současnými vlivy dopravy (hluk, emise z dopravy). 
Podle vypracovaných strategických hlukových map je již lokalita záměru silně ovlivněna 
hlukovým pozadím z dopravy (viz příloha), kdy je očekáván vliv pozadí z dopravy na 
úrovni minimálně 60 dB (v denní době). S ohledem na lokalizaci a způsob využití nelze 
předpokládat zvýšení hlukové zátěže nad rámec stávající hlukové zátěže, způsobené 
hlavně současnou dopravou po komunikacích v bezprostředním okolí záměru. Lze tedy 
konstatovat, že vliv z hlukové zátěže na obyvatelstvo bude nepatrný. 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 28 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Výrobní areál SMART INDUSTRY PARK - hluková mapa (v liv dopravy) 

 
Provozovna SMART INDUSTRY PARK 
Strategická hluková mapa silnic ukazuje zatížení hlukem ze silničního provozu. Na silnici 
I.třídy I/11 (modrá linka) je uváděno zatížení hlukem na úrovni až 85 dB (denní doba), 
v oblasti záměru instalace linky do areálu provozovny poté nad 60 dB. 
Tato skutečnost byla ověřena také provedeným měřením hluku, které bylo provedeno 
Zkušební laboratoří č. 1393.3 – Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, protokol č. 
22504/2008, u nejbližších objektů bydlení (v chráněném venkovním prostoru) – na hrani-
cích pozemků pro rodinný dům Ostrava-Bartovice, U Statku 121/20 a rodinný dům Ostra-
va-Bartovice, U Statku 23. Výsledky měření prokázaly vliv hluku z dopravy, přesto je 
možno konstatovat, že při provedeném měření nebyly prokazatelně překročeny hodnoty 
hygienického limitu pro hluk ve venkovním prostředí. Záměr instalace linky v hale 04 je 
přitom vzdálen od nejbližších rodinných domů více než stávající zdroje hluku, které byly 
hodnoceny měřením a linka v hale SO 04 je dále odcloněna halami SO 02, SO 03 a SO 
05 (stávající zdroje hluku hodnoceny měřením Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě). 
 
Vliv produkce odpad ů: 
Odstraňování odpadů včetně dopravy, bude prováděno externí firmou na základě smluv-
ního vztahu. Odpady, které se při provozu linky budou vyskytovat, jsou obvyklé pro 
všechny takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí organizace žádný 
technický problém. Vliv z produkce odpadů bude v místě provozovny minimální, v místě 
zpracování těchto odpadů (nebo jejich likvidace) budou tyto vlivy, při dodržení podmínek 
úpravy a nebo odstraňování odpadů, také minimální. 
 
Vliv na vody a p ůdu 
Záměr nebude mít vlivy na vody a na půdu. Veškerá technologická voda v procesu (opla-
chy po předúpravě) je recirkulována a slouží jako napájecí voda pro přípravu odmašťova-
cí a fosfatizační lázně. Upotřebené lázně jsou odváženy v režimu nakládání s odpady. 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 29 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Sociální, ekonomické d ůsledky: 
Záměr jako takový umožní zaměstnání osmi pracovníků přímo a další zaměstnanost ne-
přímo – při výstavbě objektu, při zajištění služeb pro objekt, uplatnění technologií v regio-
nu. Z tohoto pohledu je možno záměr hodnotit jedině pozitivně. 
Realizace technologie práškového lakování může znamenat pro okolní obyvatelstvo pozi-
tivní sociální a ekonomické důsledky a to jak z důvodu uvedeného zvýšení zaměstnanosti, 
tak také zvýšení úrovně výrobků společnosti a tím udržení zaměstnanosti v celém areálu 
společnosti a přechod od jednodušších kompletačních prací k pracem a činnostem s vyšší 
přidanou hodnotou. 
Dalším pozitivním aspektem je samotná technologie a povrchová úprava. Aplikace povr-
chové úpravy a ochrany znamená zvýšení odolnosti výrobků proti korozi a tím také může 
přispět pozitivně k ochraně prostředí a snížení negativních důsledků na okolí (ochrana 
zdrojů, snižování úniků závadných látek).   
 
Narušení faktor ů pohody: 
Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby není předpoklad narušení faktorů poho-
dy nad únosnou míru. Případný nárůst dopravy vyplývající z potřeby dovozu činidel k na-
nášení práškových plastů bude minimální (bude se jednat o cca jeden nákladní automobil 
za měsíc). Naopak lze předpokládat, ve srovnání s nulovým stavem a nerealizováním 
záměru, že nebude nutno budoucnu odvážet produkci výrobků na externí povrchovou 
úpravu a poté tuto produkci dovážet ke kompletaci (vlivy jak ve vztahu k faktoru pohody, 
tak zvýšení hluku a emisí z dopravních mechanismů). Z tohoto pohledu je možno realizaci 
záměru instalace práškové lakovny hodnotit vysoce pozitivně s tím, že umožní další výro-
bu v podniku a udržení zaměstnanosti, bez nutnosti kooperace s jinými firmami a bez nut-
nosti zajišťovat povrchové úpravy externě (se všemi negativními důsledky vyplývající 
z dopravy výrobků ke zpracování a zpět po zpracování ke kompletaci).      
 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění areálu SMART INDUSTRY PARK a haly SO 04 a technologie konti-
nuálního práškového nanášení do stávající haly v oblasti blízké těžkému průmyslu je 
zřejmé, že nejbližší okolí je ovlivněno hlavně provozem společnosti Arcelor Mittal Ostrava, 
a.s., Hayes Lemmerz Alukola apod. 
Instalace linky na nanášení práškových hmot (střední zdroj znečišťování ovzduší), nebude 
mít významný vliv na zasažené území a populaci. V tomto případě je možno hovořit o vli-
vu velmi malém a neprokazatelném a vzhledem k výše jmenovaným podnikům dokonce k 
vlivu nulovém. 
 

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
S ohledem na rozsah záměru nelze tyto vlivy uvažovat. 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 30 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

D.IV. Opatření  k  prevenci,  vylou čení,  snížení, pop řípadě kompenzaci ne-
příznivých vliv ů 

Období p řípravy zám ěru 
Stavba haly SO 04 byla projekčně zpracována tak, že byly eliminovány nebo snižovány 
možné nepříznivé vlivy stavbou a provozem skladovací haly SO 04 v areálu SMART IN-
DUSTRY PARK. Navrhovaná technologie nanášení práškových plastů patří mezi málo ru-
šivé výrobní technologie. S ohledem na charakter záměru – instalace technologie do stá-
vající haly, nelze uvažovat nepříznivé vlivy stavby haly. Instalace technologie bude před-
stavovat pouze montážní práce ve vnitřním prostoru haly. 
V rámci oznámení byla zpracována rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. o ochra-
ně ovzduší v plném znění pro střední stacionární zdroje a byly vypočteny emise, které 
souvisí s provozem linky nanášení práškových plastů. 

Období výstavby 
- Instalace technologie práškového lakování do stávající haly SO 04 
- Investor stavby vytvoří v rámci instalace linky podmínky pro třídění a shromažďová-

ní jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadové-
ho hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zne-
škodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence. 

- Z hlediska ochrany ovzduší zajistit vypracování odborného posudku a získání sou-
hlasů k umístění a stavbě zdroje a k jeho provozu   

Období provozu 
- použití maloodpadových technologií, např nanášení práškových plastů – komaxito-

vání, s vrácením přebytečných práškových barev z filtrační jednotky (technologie 
s minimálními vlivy na okolí ve srovnání s klasickými technologiemi lakování s pou-
žitím rozpouštědel a barev s obsahem těkavých látek) 

- Využívat k provozu spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší nízkoemisní hořáky 
(maximální koncentrace oxidů dusíku pod 60 mg/m3). 

- Zajistit pro nakládání s odpady dostatečnou úroveň třídění a využívání odpadů, pro 
nebezpečné odpady, které budou vznikat při provozu, získat souhlas k nakládání 

- Zajistit plnou provozuschopnost, kontroly a revize protipožárního zařízení  (automa-
tický lokální systém s hasícím médiem oxidem uhličitým a protipožární centrálou) 

- Zajistit odpovídající skladování nebezpečných chemických látek a přípravků pro 
technologii – předúpravu a skladování provozní zásoby práškových barev. 

- Organizovat výrobu a nanášení práškových barev tak, aby bylo možno zajistit co 
nejvyšší podíl vrácených barev do technologie     

  
Další opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
vyplývají z povahy procesů a schvalovacího řízení, zejména z pohledu ochrany ovzduší, 
popřípadě se jedná o požadavky vztahující se již na provoz technologie: 
 
- Zpracování odborného posudku a rozptylové studie autorizovanou osobou, 

v souladu s požadavky zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, získání souhlasu 
příslušného orgánu (Krajský úřad Moravskoslezského kraje) k umístění, stavbě a 
následně provozu zdroje znečišťování ovzduší 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 31 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

- Plnění požadavků vyplývajících se zařazení zdrojů znečišťování a z povolení orgá-
nů ochrany ovzduší, např. požadavků ohlašování, na plnění emisních limitů, vedení 
evidence zdrojů znečišťování 

- Pracovníci musí být seznámeni s provozními předpisy, charakterem používaných lá-
tek a přípravků a se všemi riziky vyplývajícími z pracovního zařazení.  

- Provést a projednat s orgánem veřejného zdraví kategorizaci prací na provozovně. 
Při práci jsou zaměstnanci povinni používat předepsané osobní ochranné prostřed-
ky. 

- Nakládání s odpady a se závadnými a nebezpečnými látkami a přípravky organizo-
vat tak, aby nedocházelo k únikům odpadů do prostředí a nebo působení nebez-
pečných složek odpadů na zaměstnance provozovny. Sledovat množství vznikají-
cích odpadů, vést evidenci odpadů a zajišťovat požadovaná hlášení  

- Provádět pravidelné kontroly a úklid prostor, včetně záchytu a sanaci úniku závad-
ných látek (např. úniků provozních náplní automobilů a mechanismů), provádět pra-
videlné kontroly skladování a nakládání se závadnými látkami 

- Látky, které by mohly při svém úniku do okolí ohrozit kvalitu podzemních nebo po-
vrchových vod budou zabezpečeny odpovídajícím způsobem proti úniku při jejich 
skladování a manipulaci. Budou skladovány v samostatném uzamykatelném skladě. 

- Plochy a prostory, kde se bude manipulovat s látkami, které by mohly kontaminovat 
povrchové nebo podzemní vody, budou provedeny v nepropustné úpravě v kombi-
naci s havarijní jímkou. 

- Hluk emitovaný, technologickým a vzduchotechnickým zařízením do venkovního 
prostoru (ventilátory, větrací jednotky, topidla aj.), bude omezen stavebním řešením 
stavby, dále jejich vhodným umístěním a nasměrováním, popřípadě budou použity 
tlumiče hluku tak, aby byly splněny podmínky vládního nařízení č. 148/2006 Sb. 

- Odsávací ventilátory a jednotky přívodu vzduchu budou uloženy na pružných čle-
nech a budou od potrubních rozvodů oddělené tlumícími vložkami. 

- Technologická zařízení, která by mohla být zdrojem hluku a vibrací budou pružně 
uložena a nebudou pevně spojena se stavebními konstrukcemi objektů, čímž bude 
zabráněno šíření vibrací a hluku do okolí 

 
Z hlediska zákona č. 59/2006 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, nebude znamenat 
umístění dalších druhů nebezpečných látek dosažení limitního množství nebezpečných 
látek vyžadující zařazení do kategorie A popř. B podle zákona.  
Doporučujeme ověřit množství sledovaných nebezpečných látek a v případě dosažení  
ohlašovacího prahu (2% předepsaných limitů) zajistit splnění oznamovací povinnosti. 
 
Ve vztahu manipulace s nebezpečnými látkami (podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách), 
lze předpokládat dosažení limitního množství nebezpečných látek, vyžadující vypracování 
Plánu opatření pro případ havárií, havarijního plánu společnosti. 
 
Při nakládání s přípravky pro předúpravu je možno předpokládat nutnost nakládání s lát-
kami a přípravky klasifikovanými jako žíravé. V tomto případě je povinností provozovatele 
zajistit vypracování Pravidel pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a příprav-
ky, a projednání těchto pravidel s místně příslušným orgánem ochrany zdraví.    
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 32 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vy-
skytly p ři specifikaci vliv ů 
Ve stadiu zpracování této dokumentace záměru investora byla k dispozici dokumentace 
zařízení lakovací linky a dále dokumentace projektu stavby SO 04 a dále oznámení zámě-
ru výstavby skladovací haly SO 04, podle zákona č. 100/2001 zákon o hodnocení vlivů na 
životní prostředí (Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, spol. s r.o., červenec 2007) 
a závěr zjišťovacího řízení záměru „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“, spisová 
značka  ŽPZ/36749/2007/MaL, ze dne 20.7.2007. 
S ohledem na charakter stavby a její budoucí provoz lze předpokládat, že nebyly zane-
dbány základní souvislosti a specifikace vlivů této stavby na životní prostředí. 
Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii  
nedostatky ve znalostech  nevyskytly. 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení nebyly v oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány, vý-
běr varianty řešení byl proveden ještě před zpracováním tohoto oznámení.  
Investor se v rámci tohoto výběru zaměřil jak na řešení samotné technologie povrchové 
úpravy a po výběru vhodné technologie potom řešil technologické uspořádání procesu 
povrchové úpravy, tak dále na umístění technologie. 
Při těchto úvahách byly hodnoceny následující varianty : 
 
I. Technologie 

- technologie lakování s použitím rozpouštědlových nátěrových hmot 
- technologie nanášení prášků 

 
Při hodnocení a výběru technologie byla také zvažována předúprava a způsob řešení od-
padového hospodářství, resp. budování vlastní čistírny na čištění odpadních vod - upotře-
bených lázní a nebo předávání upotřebených lázní k externímu zpracování.   
 
II. Umístění technologie 

- Umístění technologie do nové haly 
- Umístění technologie do stávající haly 
- Zajištění potřebné povrchové úpravy externě 

 
Výsledkem tohoto posouzení investora je předložená varianta realizace práškové lakovny 
do stávající haly SO 04, která technologicky navazuje na předchozí výrobu v areálu. 
Tuto variantu je možno hodnotit jako optimální – jedná se o instalaci technologických pro-
cesů s minimálním vlivem na životní prostředí (použití práškových barev na bázi práško-
vých plastů bez obsahu těkavých látek a bez používání organických ředidel). Také vý-
stavba vlastního zařízení představuje z environmentálního hlediska vhodnější variantu 
než odvoz k externímu lakování a zpětný návoz dílů ke kompletaci a expedici.   
Návrh použitého strojního vybavení a procesů vyplývá z rozsahu záměru a 
z podnikatelského záměru oznamovatele. 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 33 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Záměr nepodléhá požadavku na vydání integrovaného povolení dle požadavků zákona č. 
76/2002 Sb.,  o integrované prevenci, v platném znění zákona. 
 
Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 
 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

• neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení 

• lidský faktor - selhání obsluhy 

• úniky nebezpečných látek při dopravě 

• přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt) 
Pozn.: množství a charakter umístněné nebezpečné látky nezařazuje záměr v souladu se 
zákonem č. 59/2006 Sb., zákon o prevenci závažných havárií, mezi záměry způsobující 
riziko závažné havárie. 

Preventivní opat ření:  

• dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť 

• zajištění pravidelných kontrol a revizí 

• pravidelná školení personálu 

• dodržování kontrolní činnosti 

Následná opat ření:  

•  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie - bude podrobně stanoveno v 
provozním řádu a dále v „Plánu opatření pro případ havárií ve vodním hospodář-
ství“ – aktualizaci stávajícího dokumentu, který zahrnuje již provozované výrobny. 

 
V rámci provozu technologie je největším rizikem  požární riziko, jehož eliminace je zpra-
cována v rámci dodávky zařízení (hasící zařízení s hasícím médiem – oxidem uhličitým). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 34 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHA-
RAKTERU         
 
Oznámení záměru „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04, Instalace kontinuální práš-
kové lakovny“ ve společnosti SMART TRADING COMPANY s.r.o., provozovna Ostrava – 
Bartovice, je vypracováno na základě požadavku zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v aktuálním znění zákona. V přílohách k tomuto zákonu jsou vy-
jmenovány stavby – záměry, u kterých je povinností investora posoudit ve stanoveném 
rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy 
na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima a 
krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky a na jejich vzájemné působení 
a souvislosti. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. 
Záměr představuje instalaci technologie práškové lakovny (jako technologie s minimálním 
ovlivněním životního prostředí) do stávajícího objektu - haly SO 04 a takto navazuje na 
předchozí Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb.,  o posuzování vlivů na životní prostředí, 
„SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“,  vypracované naší společností, pod zakáz-
kovým číslem E/2014/2007/01, z července 2007. Závěr zjišťovacího řízení pro tento před-
chozí záměr „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“, vydal Krajský úřad Moravsko-
slezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 29.8.2007 pod č.j. MSK 
134228/2007. Umístění záměru do stávajícího areálu logicky doplňuje využití stávajícího 
areálu, tzn., že lokalizace záměru je navrhována co nejšetrněji ve vztahu k ovlivnění oby-
vatelstva a nebo k ohrožení životního prostředí. 
Skladovací a výrobní hala a areál SMART INDUSTRY PARK, kde bude realizován uve-
dený záměr, se nachází v Ostravě, v místní části Ostrava – Radvanice a Bartovice. Areál 
se nachází v blízkosti průmyslové části města, nedaleko (cca 1,4 km) od areálu Arcelor-
Mittal Ostrava a.s.,  a v blízkosti vysoce frekventované silnice I. Třídy I/11 Ostrava - Haví-
řov – Český Těšín.  
Dvoupodlažní objekt výrobní a skladovací haly je postavený na obdélníkovém půdoryse a 
je zastřešený sedlovými střechami mírného spádu. Navržené architektonické řešení je 
podřízeno funkčnímu využití objektu. Jedná se o klasickou výrobní a skladovací halu, po-
stavenou z železobetonové skeletové konstrukce a železobetonovými stropními panely, 
opláštěnou skládaným zatepleným kovovým kazetovým systémem. 
Zařízení práškové lakovny jako celek slouží k odmašťování, pasivaci, vysušení a 
práškovému lakování dílů, které jsou před finální povrchovou úpravou připraveny ve 
výrobní hale SO 03, v areálu oznamovatele. Zařízení pracuje v kontinuálním režimu 
provozu. Linka je dodávkou IDEAL – Trade Service, spol. s r.o. (its). Samotná technologie 
nanášení práškových plastů je dodávkou fy. ITW GEMA. Linka se skládá z jednotlivých 
technologických celků, které představují uzavřené technologické prostory, kterými 
prochází závěsy s díly pro povrchovou úpravu : 

1. Zařízení na předúpravu dílů 
2. Sušící pec 
3. Nanášení práškových plastů (včetně odsávání a záchytu práškových plastů) 
4. Vypalovací pec 
5. Závěsný dopravník 
6. Řídící jednotka 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 35 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Navržené technické a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná zařízení 
a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu v České republice, kon-
cepce řešení vychází z instalací obdobných zařízení práškového lakování. Instalace linky  
práškové lakovny v hale SO 04 ve výrobním areálu, navazuje na stávající činnosti ve vý-
robních halách společnosti, kde je prováděna zámečnická výroba a výroba přesných vý-
robků z plechů pomocí CNC technologií. 
Kapacita záměru bude celkem 300 000 m2 upravované plochy za rok, spotřeba práško-
vých plastů pro nanášení bude 60 tun/rok. Záměr umožní zaměstnání 16 pracovníků. 
S ohledem na vlastnictví pozemků a objektu haly a jejich dostatečné zasíťování pro navr-
hovaný záměr, je výsledná podoba záměru předpokládána a hodnocena pouze v jediné 
variantě. V případě jiných variant je možno hodnotit: 
- výstavbu nového objektu lakovny – tato varianta je méně vhodná z důvodu nutnosti 

výstavby nového objektu a záboru půdy, 
- nulová varianta (také tato varianta je také méně vhodná a to z důvodu zajištění ex-

terních služeb pro nanášení práškových plastů a odvozu výrobků z předchozích 
stupňů kovovýroby na externí lakování a zpětný návoz ke kompletaci) 

Popřípadě je možno hodnotit také variantu jiné technologie povrchových úprav. Také 
v tomto případě je nutno hodnotit variantu nanášení práškových plastů jako environmen-
tálně (ekologicky) příznivější a to zejména z těchto důvodů: 
- práškové plasty obsahují minimální množství těkavých látek ve srovnání 

s klasickými metodami nanášení nátěrových hmot 
- měrná spotřeba práškových hmot pro aplikaci je příznivější, než v případě použití 

klasických metod nanášení nátěrových hmot 
- ze zdravotního, bezpečnostního i environmentálního hlediska představují práškové 

nátěrové hmoty příznivější eventualitu jak pro aplikaci, tak také pro skladování 
Při návrhu záměru byla v maximální míře uplatňována opatření ke snížení a nebo elimi-
naci negativních vlivů, jako např.: 
- Situováním záměru do stávajícího průmyslového areálu společnosti bez nutnosti 

nové výstavby, orientace záměru a  stavby tak, aby v minimální míře byly ovlivňo-
vány hlukem objekty bydlení  

- Výběrem technologie – technologie nanášení práškových plastů představuje z po-
hledu ochrany prostředí technologii minimálně zatěžující životní prostředí (zejména 
při srovnání této technologie s jinými technologiemi povrchových úprav a nanáše-
ním nátěrových hmot s obsahem těkavých organických látek a dalších škodlivin). 

- zřízení odsávání prostor práškového nanášení se zpětným záchytem práškových 
barev a jejich použitím, vypouštění přečištěných vzdušin do pracovního prostředí 
haly (zajištění úspor tepla), 

- realizace opatření ke snížení hlučnosti zařízení – zejména odhlučnění vzducho-
technické jednotky, stavební provedení objektu 

- použití maloodpadových technologií, např.:  
- nanášení práškových plastů – komaxitování, s vrácením přebytečných práš-

kových barev z filtrační jednotky (technologie s minimálními vlivy na okolí ve 
srovnání s klasickými technologiemi lakování) 

Nejvýznamněji ovlivněnou složkou životního prostředí, při provozování technologie konti-
nuálního nanášení práškových plastů, bude ovzduší. Přestože se neočekává významnější 
ovlivnění při provozu zmíněné technologie, jsou vlivy na ovzduší řešeny samostatně roz-
ptylovou studií zpracovanou autorizovanou osobou. Pro umístění a stavbu zdroje znečiš-
ťování ovzduší a následně pro provoz zdroje bude zpracován odborný posudek autorizo-
vané osoby, který bude řešit požadavky ochrany ovzduší, pro umístění, stavbu a následně 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 36 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

i provoz zdroje znečišťování ovzduší bude muset být dále vydán souhlas příslušného or-
gánu ochrany ovzduší. 

Celkově je možno vlivy záměru na životní prostředí a obyvatelstvo shrnout: 

Oblast ovlivnění Způsob ovlivnění a opatření k minimalizaci vlivů 

Ovzduší a klima Záměr je zdrojem znečišťování ovzduší, množství 
emisí z používání vlastních práškových barev je zane-
dbatelné, emise z dopravy jsou zanedbatelné (také 
s ohledem na lokalizaci záměru). Vlivy provozu zdroje 
znečišťování na ovzduší jsou řešeny rozptylovou stu-
dií, která je přílohou oznámení  

Hluk a vibrace Záměr bude mít minimální vliv na hluk v nejbližších 
chráněných objektech. Záměr je umístěn do zóny, 
která je ovlivněna hlukem z provozu po silnici I/11. 
Záměr je umístěn ve vztahu k nejbližším objektům 
bydlení tak, že je odcloněno jeho působení stávajícími 
halami. Lakovna bude provozována pouze v denních 
hodinách. Součástí podání oznámení jsou dále vý-
sledky měření hluku, které hodnotí působení stávají-
cích činností na objekty bydlení. 

Povrchové a podzemní vody Záměr nebude mít vliv na povrchové nebo podzemní 
vody, technologie mytí je uzavřená, nebudou vypouš-
těny žádné odpadní vody.  

Odpady Záměr bude mít minimální vliv na produkci odpadů, 
k minimalizaci vzniku odpadů jsou přijata opatření 
v rámci volby technologie a provedení technologie 
(možná recyklace použitých barev) 

Půda, horninové prostředí a přírod-
ní zdroje 

Záměr nebude mít žádný vliv na půdu, horninové pro-
středí a přírodní zdroje – instalace technologie do stá-
vající haly. 

Fauna, flóra, ekosystémy a krajina Záměr nebude mít na tyto složky žádný vliv.  

 

Obyvatelstvo 
včetně sociálně ekonomických vlivů 

Záměr nebude mít ve srovnání se stávajícím stavem 
vliv na zdraví obyvatelstva a na využití území nebo 
ovlivnění faktorů pohody. 
Kladný vliv se projeví zejména umožněním zaměstná-
ní dalších pracovníků a možným rozvojem firmy a zvý-
šením úrovně výrobků společnosti a nárůstem přidané 
hodnoty k výrobkům. 

Hmotný majetek a kulturní památky Záměr nebude mít žádný vliv na hmotný majetek a 
nebo na kulturní památky. 

Zdravotní rizika Záměr nepřináší žádná zdravotní rizika, používané 
nátěrové hmoty pro práškové nanášení představují 
minimální zdravotní rizika. 

 

 
 
 



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 37 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

Celkové shrnutí : 
Vlivy navrhovaného záměru týkajícího se provozu záměru „SMART INDUSTRY PARK – 
HALA SO 04, Instalace kontinuální práškové lakovny“, ve společnosti SMART TRADING 
COMPANY s.r.o., provozovna Ostrava – Bartovice“, budou minimální a nebudou zname-
nat ani zhoršení podmínek pro obyvatelstvo ani ovlivnění životního prostředí. Tohoto bude 
docíleno : 
- charakterem, rozsahem a použitými technologiemi záměru  
- skutečností, že provoz nebude probíhat v noční době  
- lokalizací záměru v souladu s územním plánem a do stávající haly společnosti 
 
Z hlediska životního prost ředí nebyly zjišt ěny skute čnosti, které by bránily realizaci 
posuzovaného zám ěru. 
 
  



 Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 38 z 38  

SMART INDUSTRY PARK - Instalace kontinuální práškové lakovny  říjen 2008 

H. PŘÍLOHY 
 

Vložené p řílohy 
1. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – situace 
2. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – letecký snímek 
3. SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04 – koordinační situace 
4. Vyjádření z hlediska Územního plánu Útvaru hlavního architekta Města Ostravy 
5. Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ve 

znění zákona č. 218/2007 Sb.* 
*Pozn.: Pro účely výše citovaného stanoviska bylo použito vyjádření KÚ MSK č.j. MSK 
134225/2007 ze dne 29.8.2007 k oznámení záměru „SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04“, 
kde se konstatuje, že záměr nebude mít významný vliv (přímý ani dálkový) na evropsky významné 
lokality vyhlášené nařízením vlády č. 132/2005 Sb. ani na ptačí oblasti. 

Samostatné p řílohy 
6. Rozptylová studie – "SMART INDUSTRY PARK – HALA SO 04, Instalace kontinuální 

práškové lakovny" Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o., říjen 2008 
7. Akreditované měření hlukové zátěže, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, září 2008 
 
 

 
Datum zpracování oznámení: říjen 2008 
 
 
Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  dokumentace a osob, které se podíle-
ly na zpracování dokumentace:  
 

• Ing. Libor Obal 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Milan Číhala        
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 528 158, e-mail: m.cihala@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Emil  Pastucha 
Za Můstkem 168, 735 52 Bohumín – Záblatí  

 Tel. 603 263 420, e-mail : Emil.Pastucha@seznam.cz 


